地域の皆様                       令和７年４月３０日

保護者の皆様

港 区 立 芝 小 学 校

                      校長  磯野 智博

令和７年度 道徳授業地区公開講座の開催について

惜春の候、皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃から本校の

教育活動に対する温かい御理解と御支援をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、本校では「令和７年度道徳授業地区公開講座」を下記の通り実施い

たします。この講座は、保護者・地域の方々をはじめ、広く区民の皆様に御参加いた

だき、子供たちの心の成長や家庭・地域・学校における道徳教育の在り方等について

相互の理解を深めることをねらいとしています。多くの皆様の御参加が得られますよ

う、御案内申し上げます。

 また、道徳授業に関する講演会も行います。こちらにもぜひ御参加をお願いします。

                   記

１．日 時  令和７年５月１７日（土）８時３０分から１１時０５分

２．場 所  港区立芝小学校  各教室・体育館（講演会）

３．内 容

４. 対 象  保護者・地域の皆様・教育関係者様

５．問い合わせ先  港区立芝小学校 副校長 根本 祐介

担 当 浦波 美菜

TEL.０３－３４５６－３０７２

１時間目

８：３０～ ９：１５

（各教室）

１・３・５年 道徳公開授業

２時間目

９：１５～１０：０５

（体育館）

講演会「道徳授業について

～いじめの未然防止～」

港区教育委員会事務局教育人事企画課

指導主事 三戸 大輔先生

３時間目

１０：２０～１１：０５

（各教室）

２・４・６年 道徳公開授業